
16/10/2019 AL 19/06/2020

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

AYUDAS DIRECTAS 22.607.033,02 € 130.156.509,51 € 296.320.316,37 € 124.055.790,12 € 46.434.993,43 € 359.586.312,11 € 79.730.660,01 € 369.978.952,87 € 1.428.870.567,44 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 16.918.273,42 € 106.894.517,54 € 275.509.913,49 € 116.047.472,37 € 39.325.702,87 € 351.484.842,44 € 74.255.426,69 € 312.770.221,10 € 1.293.206.369,92 €
     · PÁGO  BÁSICO 10.341.995,47 € 69.714.802,66 € 178.445.418,84 € 72.746.143,79 € 25.154.206,90 € 226.777.307,66 € 46.574.956,03 € 203.962.416,26 € 833.717.247,61 €
     · PAGO VERDE 5.345.254,96 € 35.951.789,83 € 91.834.790,92 € 37.499.864,93 € 12.903.408,96 € 116.746.150,02 € 23.981.719,32 € 105.104.698,64 € 429.367.677,58 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 167.386,13 € 491.463,59 € 1.442.203,50 € 732.945,09 € 326.162,73 € 2.092.605,06 € 337.887,56 € 1.619.884,48 € 7.210.538,14 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 1.063.636,86 € 736.461,46 € 3.787.500,23 € 5.068.518,56 € 941.924,28 € 5.868.779,70 € 3.360.863,78 € 2.083.221,72 € 22.910.906,59 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 5.688.759,60 € 23.105.538,23 € 20.754.339,56 € 7.912.023,58 € 7.099.295,20 € 7.914.507,61 € 5.411.026,88 € 57.151.554,80 € 135.037.045,46 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 12.324.015,78 € 4.146.267,93 € 11.192,44 € 665.456,42 € 4.060.027,68 € 81.692,69 € 37.644.704,47 € 58.933.357,41 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 4.887,76 € 5.465.677,68 € 4.549.618,79 € 409.227,51 € 3.324.298,54 € 992.469,05 € 468.500,35 € 3.733.095,87 € 18.947.775,55 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 295.869,27 € 2.779,54 € 0,00 € 91.712,91 € 0,00 € 21.948,69 € 4.067.320,61 € 4.479.631,02 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 1.086.818,40 € 1.335.559,05 € 1.135.281,18 € 1.976.331,17 € 531.667,89 € 106.573,02 € 267.222,22 € 3.046.853,16 € 9.486.306,09 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 24.990,26 € 2.237,48 € 471,46 € 115.340,52 € 0,00 € 5.041,65 € 700,48 € 1.889,58 € 150.671,43 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 5.077,49 € 0,00 € 0,00 € 21.570,49 € 37.177,55 € 0,00 € 0,00 € 5.808,06 € 69.633,59 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 845.327,26 € 0,00 € 1.450,16 € 1.109,82 € 18.430,40 € 0,00 € 1.447.227,71 € 2.313.545,35 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 117.514,48 € 6.303,78 € 1.546,95 € 773,47 € 3.361,44 € 0,00 € 1.160.567,22 € 1.290.067,34 €
     · A.A. VACUNO CEBO 38.662,74 € 249.052,43 € 401.223,00 € 59.715,99 € 28.916,82 € 36.351,87 € 21.352,06 € 118.701,08 € 953.975,99 €
     · A.A. VACUNO LECHE 3.687,42 € 433.152,60 € 3.843.463,35 € 322.531,41 € 13.121,11 € 234.364,56 € 120.039,97 € 700.784,03 € 5.671.144,45 €
     · A.A. OVINO 802.818,42 € 613.813,49 € 5.656.899,30 € 2.867.891,27 € 1.522.178,38 € 1.697.124,83 € 1.339.629,03 € 2.481.251,12 € 16.981.605,84 €
     · A.A. CAPRINO 655.013,88 € 651.458,12 € 252.793,24 € 720.202,34 € 205.733,12 € 263.202,15 € 991.016,08 € 585.797,01 € 4.325.215,94 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 61.112,04 € 70.133,05 € 67.766,63 € 95.471,51 € 0,00 € 7.808,48 € 3.749,44 € 5.271,58 € 311.312,73 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 7.088,18 € 1.785,05 € 1.018,71 € 0,00 € 0,00 € 16.174,53 € 16.067,29 € 67.684,02 € 109.817,78 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 2.998.603,01 € 699.942,49 € 690.452,65 € 1.309.551,82 € 677.149,17 € 473.577,95 € 2.079.108,58 € 2.084.599,28 € 11.012.984,95 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0,00 € 156.453,74 € 55.962,59 € 94.029,38 € 5.027,60 € 186.745,88 € 64.206,44 € 57.034,14 € 619.459,77 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.878,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.878,18 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.878,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.878,18 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 100,73 € 2.264,79 € 1.089,58 € 216,18 € 0,00 € 142,83 € 3.814,11 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 100,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,73 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.264,79 € 1.089,58 € 216,18 € 0,00 € 142,83 € 3.713,38 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 5.631.994,71 € 1.230.438,96 € 0,00 € 46.507,53 € 2.532.947,01 € 0,00 € 468.078,96 € 273.166,19 € 10.183.133,36 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 5.631.994,71 € 0,00 € 0,00 € 46.160,41 € 2.532.947,01 € 0,00 € 467.767,34 € 271.040,86 € 8.949.910,33 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 1.230.438,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.230.438,96 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 1.230.438,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.230.438,96 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 347,12 € 0,00 € 0,00 € 311,62 € 2.125,33 € 2.784,07 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 347,12 € 0,00 € 0,00 € 311,62 € 2.125,33 € 2.784,07 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………….………………………………….……. 28.239.027,73 € 131.386.948,47 € 296.320.316,37 € 124.102.297,65 € 48.967.940,44 € 359.586.312,11 € 80.198.738,97 € 370.252.119,06 € 1.439.053.700,80 €
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16-oct.-19 AL 19-jun.-20

15-jun.-20 AL 19-jun.-20 16-oct.-19 AL 19-jun.-20

DENOMINACIÓN AYUDA

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO
AYUDAS DIRECTAS 57 125.148,70 € 125.148,70 € 1.953.377 1.428.870.567,44 € 1.425.118.892,64 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 0 0,00 € 0,00 € 1.770.138 1.293.206.369,92 € 1.290.080.979,78 €

FEAGA01      · PÁGO  BÁSICO 0 0,00 € 0,00 € 827.037 833.717.247,61 € 831.049.884,38 €
FEAGA02      · PAGO VERDE 0 0,00 € 0,00 € 796.690 429.367.677,58 € 428.962.373,14 €
FEAGA03      · JÓVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 8.750 7.210.538,14 € 7.182.504,87 €
FEAGA04      · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 0 0,00 € 0,00 € 137.661 22.910.906,59 € 22.886.217,39 €

AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 0 0,00 € 0,00 € 182.981 135.037.045,46 € 134.411.049,41 €
FEAGA11      · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 23.465 58.933.357,41 € 58.790.783,79 €
FEAGA70      · A.A. VACAS NODRIZAS 0 0,00 € 0,00 € 17.741 18.947.775,55 € 18.815.106,94 €
FEAGA71      · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 3.890 4.479.631,02 € 4.472.039,20 €
FEAGA72      · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 0 0,00 € 0,00 € 87.117 9.486.306,09 € 9.312.097,18 €
FEAGA73      · A.A. FRUTOS CÁSCARA 0 0,00 € 0,00 € 992 150.671,43 € 149.167,81 €
FEAGA74      · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 818 69.633,59 € 69.539,49 €
FEAGA75      · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 2.809 2.313.545,35 € 2.290.636,45 €
FEAGA76      · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0 0,00 € 0,00 € 3.640 1.290.067,34 € 1.266.909,89 €
FEAGA77      · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 2.714 953.975,99 € 949.716,35 €
FEAGA78      · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 2.421 5.671.144,45 € 5.663.685,38 €
FEAGA79      · A.A. OVINO 0 0,00 € 0,00 € 20.746 16.981.605,84 € 16.925.200,20 €
FEAGA80      · A.A. CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 11.405 4.325.215,94 € 4.296.079,78 €
FEAGA81      · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 94 311.312,73 € 311.312,73 €
FEAGA82      · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 82 109.817,78 € 109.708,30 €
FEAGA83      · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 5.047 11.012.984,95 € 10.989.065,92 €
FEAGA06 RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 57 125.148,70 € 125.148,70 € 213 619.459,77 € 619.313,99 €

AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 20 3.878,18 € 3.878,18 €
FEAGA59      · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA60      · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 20 3.878,18 € 3.878,18 €
FEAGA63      · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA61      · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA62      · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 25 3.814,11 € 3.671,28 €
FEAGA20      · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA21      · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA22      · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 4 100,73 € 100,73 €
FEAGA23      · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA24      · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA25      · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA26      · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA27      · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA28      · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA29      · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA30      · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 21 3.713,38 € 3.570,55 €
FEAGA31      · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA32      · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA33      · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA97 DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 0 0,00 € 0,00 € 64 10.183.133,36 € 10.183.133,36 €
FEAGA56 AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 0 0,00 € 0,00 € 43 8.949.910,33 € 8.949.910,33 €
FEAGA57 PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA58 AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0 0,00 € 0,00 € 4 1.230.438,96 € 1.230.438,96 €
FEAGA49      · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA50      · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA51      · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 4 1.230.438,96 € 1.230.438,96 €
FEAGA90 PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA42 AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA43 AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA52 PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA54 ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
FEAGA53 ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 17 2.784,07 € 2.784,07 €
FEAGA99      · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 17 2.784,07 € 2.784,07 €
FEAGA55      · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 57 125.148,70 € 125.148,70 € 1.953.441 1.439.053.700,80 € 1.435.302.026,00 €

FEAGA96 RECUPERACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
FEAGA98 CONDICIONALIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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